Протокол открытого заседания правления ТСЖ «На Кирова»
25 августа 2009 года                                                                                       г.Владивосток

                                               Повестка дня :

1.Рассмотрение вопроса об исполнении ООО «Жилищная управляющая компания МД» обязанностей по договору управления многоквартирным домом от 17.04.2006г. и принятие решения о его расторжении.
2. Рассмотрение вопроса о проведении внеочередного общего собрания членов ТСЖ в форме заочного голосования .

1. Председатель правления Карпеченков Н.В. :
     Анализируя исполнение договора управления управляющей компанией , необходимо отметить , что имеются неоднократные  существенные нарушения положений договора.
    В ООО «Жилищная управляющая компания МД» отсутствуют такие основные документы, как Приложение №1 к настоящему договору- «СОСТАВ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА дома 25А», что вообще противоречит здравому смыслу- не определен состав имущества , которым данная компания призвана управлять.

Диспетчерская служба, в круглосуточном режиме не работает,(имеются нарекания жильцов) а все служебные телефоны, имеющиеся на вахте очень часто не доступны после 18ч.00мин.
    Отсутствует конструктивное взаимодействие правления ТСЖ  с компанией «ЖУК МД»;
не исполняются решения общих собраний о предоставлении помещений для работы правления ( не передаются ключи от помещений),   УК не предпринимается никаких мер по организации работы с застройщиком по устранению существенных недостатков фасада дома, находящегося в критической ситуации; не производятся предусмотренные действующим законодательством комиссионные технические осмотры дома; не производятся действия по энергосбережению, что приводит к завышению счетов по электроэнергии на общие нужды; необоснованно  завышаются счета по расходу воды на общие нужды ( до 260 тонн воды в месяц!);  незаконно завышаются сборы за жилищно-коммунальные услуги. Не исполняются обязанности по своевременному и полному сбору средств по содержанию общего имущества со всех без исключения собственников жилых и нежилых помещений ( так, предыдущий председатель правления ТСЖ Погасий И.В. и заместитель председателя правления Котов А.Р. по состоянию на 1.01.2009 года имели суммарную задолженность по квартплате более 117 000 руб. и пеню более 77 000 руб., т.е более 194 000 руб ). С отдельных юридических лиц плата за содержание общего имущества не взимается вообще или взимается частично (например, с ООО «Мой дом»).
Предлагаю , в соответствии с п.6.1 Договора управления МКД от 17.04.2009г., в одностороннем порядке его расторгнуть с 01.12.2009г  с предварительным уведомлением ООО «Жилищная управляющая компания МД»  за 3 месяца .

     Член правления БАБУРИНА Л.Ю. : Я голосую  «ПРОТИВ» этого решения -  т.к. мы не готовы к самостоятельному управлению без ООО «Жилищная управляющая компания МД». Полагаю , что в случае перехода нами на самостоятельное обслуживание дома,

ООО «Мой Дом» , как поставщик электроэнергии, отключит в нашем доме свет за несвоевременную его оплату. Предложила в письменном виде оформить недостатки работы «ЖУК МД» по ведению хозяйственной деятельности обслуживания дома (уборка, косметический ремонт и пр.) и установить сроки для их устранения.
     Председатель правления Карпеченков Н.В. , : Полагаю , что  неисполнение обязательств отдельными собственниками не может привести в соответствии с действующим законодательством к обесточиванию добросовестных плательщиков.

Цитирую п. 3.7. Устава ТСЖ : «…Товарищество собственников жилья не отвечает по обязательствам членов товарищества. Члены товарищества собственников жилья не отвечают по обязательствам товарищества.»

      Ревизор ТСЖ ЗОРИНА И.Ю.  : Поддерживаю председателя правления . Отчет ООО «ЖУК МД»  по финансово-хозяйственной деятельности за три последних года в письменной форме ни правлению, ни общему собранию  не предоставлен, и общим собранием ТСЖ до сих пор не утвержден.

     Член правления ОЛЕСИК А.В.: Поддерживаю председателя правления. При попустительстве ЖУК МД  04 августа 2009 года в период с 10.00 до 16.00 было произведено полное ограничение режима потребления электроэнергии дома .

О времени и сроках ограничения энергоснабжения ТСЖ не предупреждено.
Через 4 часа после отключения работниками управляющей компании ООО «ЖУК МД» размещено объявление об отключении дома за неуплату жильцами жилищно-
коммунальных услуг. Подавляющим большинством собственников  дома обязанности по оплате исполняются своевременно, что может быть подтверждено ведомостями в управляющей компании ООО «ЖУК МД».

В противоречии с решениями общих собраний  за последние три года не  создали автопарковку, плохо убирались подъезды, своевременно не производится текущий ремонт в местах общего пользования (например, покраска стен), лифтовое хозяйство находится в плачевном состоянии , часто простаивают из-за поломок лифты.
     Член правления ПОЛЯКОВА О.Ю. : Поддерживаю председателя правления. На придомовой территории не применяются меры по ликвидации незаконно установленных ограждений (столбики на проезжей части вокруг дома); допускается эксплуатация общей собственности (крыши) без решения всех собственников и получение за это платежей  ООО «Недвижимость» в лице директора ЧАЙКА В.А.  Сотрудниками «ЖУК МД» по доверенности от прежнего правления ТСЖ производилось незаконное умышленное подписание актов о получении не оказанных ТСЖ услуг по электроснабжению домов 25б и 25г., что привело к формированию ничем не обоснованной задолженности ТСЖ ООО «Мой Дом» на сумму более 4 000 000 рублей.
   Член правления ЦУПРИК В.Г. : Поддерживаю председателя правления. Имеющиеся существенные нарушения договора управления должны быть пресечены.
Итоги голосования по 1 вопросу :
За :         4 голоса ( Карпеченков, Олесик, Цуприк,Полякова)
Против: 1 голос   (Бабурина)
Большинством голосов принято решение правления : « Правлению ТСЖ «На Кирова» в  одностороннем порядке в соответствии с п.6.1  расторгнуть Договор управления  МКД от 17.04.2009г с уведомлением ООО «Жилищная управляющая компания МД»  за 3 месяца . Председателю правления направить извещение о решении правления
на имя руководителя ООО «Жилищная управляющая компания МД» и произвести действия по расторжению договора от 17.04.2006г .»
2.  Председатель правления Карпеченков Н.В. :

Предлагаю провести внеочередное общее собрание членов ТСЖ путем заочного голосования с повесткой дня:
1. Процедурные вопросы ( избрание председателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии)

2.Принятие решения о переходе с 1 декабря 2009 года на самостоятельное обслуживание дома силами и средствами ТСЖ «На Кирова».

3.Принятие решения о формировании резервного фонда ТСЖ.
4.Принятие решения о сносе незаконно установленного забора на придомовой территории и формированию охраняемой автопарковки для жителей дома.
Итоги голосования по 2 вопросу :

За :         4 голоса ( Карпеченков, Олесик, Цуприк,Полякова)

Против: 1 голос   (Бабурина)

Большинством голосов принято решение правления : « Правлению ТСЖ «На Кирова»
провести внеочередное общее собрание членов ТСЖ путем заочного голосования с

повесткой дня :
1.Процедурные вопросы ( избрание председателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии)

2.Принятие решения о переходе с 1 декабря 2009 года на самостоятельное обслуживание дома силами и средствами ТСЖ «На Кирова».

3.Принятие решения о формировании резервного фонда ТСЖ

4.Принятие решения о сносе незаконно установленного забора на придомовой территории и формированию охраняемой автопарковки для жителей дома.
Собрание провести в период с 25.08.2009 по 01.10.2009г»

Члены правления ТСЖ «На Кирова»

Карпеченков Н.В._______________________
Бабурина Л.Ю._________________________
Полякова О.Ю._________________________
Олесик А.В.____________________________

Цуприк В.Г.____________________________